

POLITIK

Lövin (MP) fick en värmländsk klimatlektion

PUBLICERAD: 2019-10-24 19:00



Isabella Lövins ögonbryn – och mungipor – höjdes när hon fick se vad Torbjörn Malmeström och de andra i BRF Hamngatan 32 hittat på: solpaneler på hela taket och delar av fasaden.

FOTO: PETER BÄCKER

Klimatministern Isabella Lövin (MP) höjde mer än en gång på ögonbrynen under sitt torsdagsbesök i länet. Hon fick höra om Gruvöns bruks pappersbatteriforskning, Sundsta-Älvkullegymnasiets klimatambassadörer och solcellspanelerna på BRF Hamngatan 32.

- Mycket imponerande, tyckte statsrådet.

"Minister för internationellt utveckling och klimat samt vice statsminister" är MP-språkrörets fullständiga titel, men just under Värmlandsbesöket låg främst klimatfrågorna i fokus.

Stoppet vid Hamngatan strax efter lunch blev ett exempel på hur regeringens Klimatklivet-slantar (drygt två miljarder kronor per år) kommit till konkret användning.

Där har Torbjörn Malmeström och hans 35 grannar med hjälp av klimatbidrag investerat i solcellspaneler som täcker hela det 457 kvadratmeter stora taket, samt en del av fasaden.

- Förra året producerades nästan 57 megawattimmar, och vi Förutom solpanelerna har föreningen installerat laddstolpar för elbilar och gått över till bergvärme. "En win-win för alla, det är bra för miljön och sparar faktiskt pengar för föreningen. Men det tog två års tjat innan folket i huset var med på noterna", som Malmeström uttrycker det.



Torbjörn Malmeström konstaterar att investeringen betalar sig på 15 år, därefter är solpanelerna ren vinstaffär. "Imponerande", tyckte klimat- och vice statsministern.

FOTO: PETER BÄCKER

Isabella Lövin ställde följdfrågor och tipsade om en elbilpool som nästa tänkbara åtgärd för BRF Hamngatan. Hon menar att denna sorts satsningar ligger helt i linje med vad regeringen vill se:

– Det är vi politiker som sätter målen och begränsningar, och det ger resultat som vi kan se här i Värmland. M, KD och SD ville tvärtom ta bort pengarna till Klimatklivet. Men jag tror inte att företag, som exempelvis BillerudKorsnäs i Grums, skulle satsa så stora pengar om det inte funnits skarpa miljökrav.

Många i glesbygd, även här i Värmland, är förbaskade på MP för bränsleprishöjningarna. Vad säger du till dem?

– Jag har förståelse för att det på många håll inte finns några vettiga alternativ till bil, men vi måste ju komma ifrån beroendet av olja, gas, kol. Nu blir också elbilarna allt bättre och det finns stora stöd att söka. Man kan komma ned till två kronor per mil.